ДОГОВОР №    /ФЛ/ 24

об оказании платных образовательных услуг

 г. Магнитогорск                                                                                                                                     «    » _________ 2024г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

«Магнитогорский центр охраны труда и промышленной безопасности» (АНО ДПО «МЦ ОТПБ»), лицензия  №

11508 от 25 июня 2015 г, серия 74Л02  № 0000628, выдана Министерством образования и науки Челябинской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Горячевой Ирины Александровны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и, именуемое (ый) в дальнейшем «Заказчик», паспорт: ___________,  выдан

____________, дата выдачи __________, код подразделения __________, с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является оказание образовательных услуг по программе профессиональной

подготовки по профессии рабочего (должности служащего) - _______________________.

1.2. Продолжительность обучения: ______________________________________________.

1.3. Вид документа, выдаваемый обучающемуся после успешного освоения им образовательной программы:

свидетельство о профессии рабочего (должности служащего) и протокол, установленного образца.

1.4. Производственное обучение (практика) в рамках образовательной программы профессиональной подготовки

по профессии рабочего (должности служащего) проводится на рабочих местах «Заказчика» и организуется в

соответствии с требованиями образовательной программы.

1.5. Структура и содержание производственного обучения (практики) определяется образовательной программой

профессиональной подготовки по профессии рабочего (должности служащего).

1.6. Сроки обучения, включая производственное обучение (практику) устанавливается «Исполнителем» по

согласованию с «Заказчиком» в соответствии с учебным планом образовательной программы профессиональной

подготовки по профессии рабочего (должности служащего).

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1.  Общая стоимость услуг рассчитывается согласно поданной «Заказчиком» заявки на проведение обучения

(заявка является неотъемлемой частью договора) и стоимости обучения за 1 (одного) человека: по программе

профессиональной подготовки по профессии рабочего (должности служащего)

_____________________________________.

2.2. Способы оплаты:

2.2.1. Оплата услуги, указанной в п.п 1.1, производится «Заказчиком» в полном объеме, на основании

выставленного «Исполнителем» счета, в течение 10 (десяти) рабочих дней.

2.2.2. По взаимному соглашению Сторон возможны 2 (два) способа расчетов: безналичный (путём

перечисления на расчетный счет «Исполнителя»); наличный способ (путем внесения суммы по договору в кассу

«Исполнителя»).

2.3. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», либо

внесение денежных средств в кассу «Исполнителя».

2.4. В обосновании сумм расходов «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» Акт выполненных работ

(оказанных услуг).

2.5. В случае не явки представителя (ей) «Заказчика» на занятия по вине «Заказчика» оплата за обучение не

возвращается.

2.6. При выполнении указанных в п.1 обязанностей «Исполнитель» руководствуется действующим

законодательством и настоящим договором.

3. Срок действия и порядок прекращения договора
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2024 года. Окончание оказания

услуг фиксируется подписанием «Заказчиком» и «Исполнителем» Акта выполненных работ (оказанных услуг). Если

«Исполнитель» в течение 5-ти рабочих дней с даты его предоставления «Заказчику» не получает подписанный

«Заказчиком» Акт выполненных работ (оказанных услуг) или письменное обоснование о причинах отклонения Акта

выполненных работ (оказанных услуг), то «Исполнитель» вправе составить односторонний Акт выполненных работ

(оказанных услуг). В этом случае услуги считаются оказанными в полном объеме.

3.2. В случае  если настоящий договор заключен на фиксированную сумму, указанную в п.2.1. он действителен

до исполнения «Сторонами» всех обязательств.

3.3. Пролонгация срока действия договора осуществляется путём подписания «Сторонами» дополнительного

соглашения.

3.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию «Сторон».

3.5. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе одной из «Сторон», она обязана

письменно уведомить об этом другую «Сторону» за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения

договора.

3.6. Договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в случае просрочки оплаты услуг по

договору более 90 (девяносто) календарных дней, а услуга будет считаться не оказанной по вине «Заказчика».

4. Обязанности Сторон
4.1. «Исполнитель» обязуется:

4.1.1. Выставить  «Заказчику» счет на оплату на оказание услуг по проведению обучения.

4.1.2. Вести учет посещаемости занятий представителей «Заказчика».

4.1.3. После оплаты «Заказчиком» всей суммы оказания услуг, согласно п. 2.1.  настоящего договора, выдать

обучающемуся, успешно прошедшему проверку знаний,  удостоверение установленного образца и протокол проверки

знаний.

4.2. «Исполнитель» вправе:

4.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять содержание образования, выбирать

учебно-методическое обеспечение, выбирать формы, методы и средства обучения, в том числе использовать

электронное обучение и дистанционные образовательные технологии, с целью повышения качества оказания

образовательных услуг реализовывать образовательные программы в сетевой форме, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность текущего контроля и промежуточной аттестации представителей «Заказчика».

4.2.2. При наличии задолженности по оплате приостановить предоставление образовательной услуги.

4.3. «Заказчик» обязуется:

4.3.1. При оформлении договора предъявить Исполнителю документы, подтверждающие наличие у Заказчика

соответствующего специального образования (копии документов прилагаются к договору)..

4.3.2. Освоить в полном объеме и в установленные сроки образовательную программу, оговоренную в п. 1.1

Договора..

4.3.3. Своевременно оплатить стоимость услуг, согласно и в порядке указанному в п.2 настоящего договора.

4.3.4. Своевременно информировать «Исполнителя» о вопросах, возникающих в ходе выполнения настоящего

договора.

4.3.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

4.3.6. Соблюдать график производственного обучения.

4.3.7. Выполнить в полном объеме программу производственного обучения

4.3.8. Соблюдать требования охраны труда во время прохождения производственного обучения.

4.3.9.Своевременно предоставить отчет о прохождении производственного обучения «Исполнителю»

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.5. Обучающийся вправе:

4.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

4.5.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы;

4.5.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,

а также о критериях этой оценки.

5. Ответственность сторон
5.1. При невыполнении «Заказчиком» обязанностей по п. 4.2. настоящего договора «Исполнитель»

освобождается от какой-либо ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору. В этом случае

оплаченная «Заказчиком» стоимость оказания услуг по п. 2.1 и п. 2.2  настоящего договора не возвращается

«Заказчику».

5.2. При невыполнении «Исполнителем» обязанностей указанных в п. 2.4  и п.п 4.1.3 «Заказчик» освобождается

от какой-либо ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору.

           5.3.  Стороны договорились, что к отношениям, возникающим из настоящего договора (связанным с оплатой)

проценты, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются.

6.Порядок разрешения споров
6.1. В своих взаимоотношениях по исполнению настоящего Договора «Стороны» стремятся избегать

противоречий и разногласий, в случае возникновения таких разногласий – разрешать их путем переговоров.

6.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 6.1 Договора, заинтересованная

Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть

направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой,

телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной

Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица,

подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.

Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается

непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах

уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

претензии.

6.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на

претензию в течение срока, указанного в п. 6.4 настоящего договора, спор передается в арбитражный суд по месту

нахождения «Исполнителя» в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана

возместить другой Стороне предусмотренные договором неустойки.

6.7. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны «Сторонами».

7.2. В случае изменения юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочих реквизитов

«Сторон», каждая из них обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую «Сторону».

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из «Сторон».

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. В случае если одна из «Сторон» не в состоянии выполнить полностью или частично свои обязательства по

настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, как-то: чрезвычайные ситуации, стихийные

бедствия, пожары, войны, вооруженные операции и т.п., срок выполнения обязательств будет отложен на время, в

течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из «Сторон»

имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору.

9. Условия конфиденциальности
9.1. Каждая из «Сторон» должна защищать от несанкционированного разглашения любую конфиденциальную

информацию, касающуюся другой Стороны, ставшую доступной ей в связи с настоящим договором.

9.2. Любые виды копирования и заимствования материалов  работ в процессе обучения, полностью или

частично, с целью передачи третьим лицам допускаются только с письменного разрешения «Исполнителя».

10. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Магнитогорский центр охраны труда и

промышленной безопасности»

 (АНО ДПО «МЦ ОТПБ»)
Юр.адрес: 455000, Челябинская область,

г. Магнитогорск, ул. Чапаева, д. 12, помещение  1

Факт. адрес: 455000, Челябинская область,

г. Магнитогорск, ул. Чапаева, д. 12, помещение  1

ИНН/КПП: 7456027280 / 745601001

ОГРН: 1157400001021

ОКВЭД: 85.42.9, 85.30, 85.41

р/с: 40703810100000104760  «КУБ»  АО

г. Магнитогорск

БИК 047516949, к/с 30101810700000000949

Директор ___________________ И.А. Горячева

м.п.

___________________ /_______/

Копия лицензии №11508 от 25 июня 2015 г., выдана Министерством образования и науки Челябинской области, к

Договору прилагается.